
UCHWAŁA NR LII/404/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/329/22 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt. 1, art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/329/2022 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskie z dnia 24 lutego 2022 r.               
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i przedszkolu, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §4 ust. 5 zmienia się pkt.3 w brzmieniu: 

3. Opiekun stażu 150,00 

2. w §4 ust. 5 dodaje się pkt.4 w brzmieniu: 

4. Mentor 200,00 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XXXIX/329/22 z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kowalewo Pomorskie pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała ma zastosowanie do wynagrodzeń nauczycieli należnych od dnia 1 września 2022 r. w zakresie 
określonym w §1 ust. 2, a w zakresie określonym w §1 ust. 1 po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: E92E5948-8570-4D03-81CA-31D86670EC7A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Niniejszy projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/329/22 z dnia 24 lutego 2022 r.                        

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i przedszkolu, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie zakłada zmianę polegającą na 

wprowadzeniu dodatku funkcyjnego za sprawowanie funkcji mentora, ustaleniu wysokości dodatku 

funkcyjnego dla mentora. 

Proponowana zmiana regulaminu związana jest z nowelizacją ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karty Nauczyciela, gdzie na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karty Nauczyciela  

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do 

zawodu nauczyciela dyrektor szkoły przydziela spośród i nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych 

mentora. W § 1 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenia za prace w dniu wolnym od pracy  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1798), wskazano natomiast, że do 

uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji 

mentora. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762) projekt zmiany regulaminu wynagrodzenia nauczycieli przedłożono do uzgodnienia ze 

związkami zrzeszającymi nauczycieli: 

-Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kowalewie Pomorskim, 

-Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Toruniu. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie obowiązującego regulaminu do aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa w związku z powyższym jej podjęcie jest w pełni zasadne. 

Id: E92E5948-8570-4D03-81CA-31D86670EC7A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



